no ut vefligiisMajorům fuorum infiftere pof 
j'20. fit» futurum fpero Sr obfervantiffimum 
3 Sedis Cancfitatis Veftrse, & Chriftianæ 

Reipublieæ non vulgare columen Sr or* 
namentum. Quare commendo ilium me* 
cum pariter , Regnumque & Dominia 
mea, Veftram Sanft.tatem quam diutif- 
fimefanam, fofpitem Sr felicem ciTeex 
corde defidero. Datum in Civitate no- 
ftra Thorunenfi XXI. Augufti.

CLIII.

Mandatum Caroli V. fmperato- 
ris Oratoribus fais datum ad 
tractandum de pace inter Sigis- 
mundum Regem & Albertům 
Magfftrum. Datum in Civitate 
Imperiali Colonia die 14. No- 
vembr. An. 1520. Ex Archi- 
co Regni L.fub Lit. B B. fri. 118.

Carolus Divina favente clementia ele- 
flus Romanorum Imperator fcmper 

Auguftus, ac Germanise, Hifpaniarum, 
utriusque Sicii.æ, Hieruialem, Hunga- 
riæ, Dalmatiæ, Croatie Src. Rex, Ar- 
chidux Auftriæ, Dux Burgundiæ, Braban- 
tiæ Src. Cornes Habfpurgi, Flandria;, Ty- 
rolis Src. Recognofcimus & notum faci- 
rrus ; Cum noftri potifiîmum officii efle 
duximus, ut Reipublieæ Chriftianæotium 
Srquietsm totis viribus procurare debea- 
mus, quo tandemexpeditio in Chriftianæ 
Fidei hoftes communibusprmis atque a- 
nimis commcdius iufcipï poffit, & edo- 
fti fumus, crudele bellum inter Se- 
renifiîmum Principem Dominum Sigis- 
mundum Regem Poloniæ &c. Fratrem 
Sr Confanguineum noftrum chariffimum 
ex una, Sr Venerabilem MagnumMagi- 
ftrum Pruflîæ S. Mariæ Ordinis Theu- 
tonicorum, Principem & Confanguineum 
noftrum charûiïmum ex altera partibus 
cxurtum eiîè, quod Nos pro hoc bello 
fedando & extinguendo Oratores, Cotn- 
mifiarios Sr Mandataros noftros fecimus, 
conftituimus, ordinavimus Sr deputavi- 
mus,Srtenore pvæfentium conftituimus, 
facimus & deputamus Nobilem, Ho- 
norabilem, [Fideles, Devotos Nobis dile- 
ftos; Georgium de Rogendorft Baronem 
in Molenburg, Sebaftianum Sperantium 
Præpofitum Brixinenfem , ac Joannem 
Marafch Confiliarios noftros abfentes tan- 
quam præfèntes, omneš fimul vel duos, 
aut unum eorum in fohdum fj »ecialiter ce 
expreffe noftro nomine vices fuas, tam 
apud Sereniilimum Regem Poloniæ Src. 
quam Magnum Magiftrum 5: aliosquos- 
cunque Potentatos Sr Principes interpo- 
nentes ad pacem, five inducias faciendas

inter diftum Regem & Magnum Magi-ANNü 
ftrum, nec non, fi opus fuerit, Magnum 1520. 
Dueem Mofchorum, & quoscunque ali- 
os hujus belli.complices, Sr omnia Srfin- 
gula circa præmiffa neceflaria Sr oppor- 
tuna, dicenda Sr agenda fimiliter ad in- 
hibendum Partibus , quatenus de jure 
pofTumus , ut arma deponant, & per 
viam juftitiæ caufas eorum dirimi patian* 
tur, nec non etiam promittentes alfiften* 
tiam, auxilium & favorem noftrum, & 
alia omnia facienda, quæ ipfî pro hujus- 
modi pace& induciisfaciendisfacere pof- 
ièmus, fi perfonaliterpræf-iites effemus, 
etiam fi talia forent, quæ mandatum exi
gèrent magis fpecia!e,quam præfentibus 
eft exprefium, promittentes in verboSr h- 
de Cæfarea,Nos ratum,gratum Sr tirmum 
perpetuo habiturcs omne id , quidquid 
per prafatos Oratores noftros aÜum, fa- 
fkim, diclum, geftum, traftatum 8c pro- 
mifilim fuer.t, harum teftimonio Litera
rum figilli noftri appenfione munitarum.
Datum in Civitate noftra Impenali Colo
nia, die XIV, Menfls Novembris Anno 
Domini millefimo quingentefimo vigefi- 
mo, Regnorum noftrorum Romani ie- 
cundo, aliorum vero omnium quinto.